
سیاست 4
شبکه خبر- سید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه در ادامه توضیحاتش درباره اظهارات جنجالی اش، در پاسخ به این سوال که آیا حاضر به عذرخواهی از مهاجران افغانستانی 
هستید، گفت: ما دست این عزیزان را هم می بوسیم، بحث عذرخواهی مربوط به زمانی است که حرف اشتباهی گفته شده باشد اما اصلا روی صحبت ما با این عزیزان نبود. وی با 

بیان این که اروپایی ها باید در هزینه  مهاجرت افغانستانی ها مشارکت کنند، افزود: دوستان داخل مواضع شان اروپا پسند نباشد و باید بحث را کاملا درک کنند.

 عراقچی:روی صحبتم
 با مهاجران عزیز افغانستانی نبود 

یک شنبه 22 اردیبهشت 1398 .6 رمضان  1440.شماره 20096

دیدگاه های انتخاباتی  2 تئوریسین اصلاحات 

تاجیک: اصلاح طلبان باید از خود اکنون شان فاصله بگیرند 

...گفت و گو
امام جمعه اهواز: از 8 سالگی 

دست فروشی، بنایی و جوشکاری 
کرده ام 

امام جمعه تازه منصوب شده اهواز با بیان این 
که ما مصمم هستیم مشکلات و کاستی هایی 
که مردم و استان خوزستان را عقب انداخته، 
برطرف کنیم، درباره خود گفت: »من در هشت 
سالگی یتیم شدم! به همین دلیل از کودکی 
مجبور بــودم کارهایی چــون دســت فروشی، 
بنایی و جوشکاری انجام دهم و به همین دلیل با 
درد مردم و جوانان آشنا هستم و تلاش می کنم 
حقوق ضایع شده ملت را باز پس گیرم.« به 
گزارش حوزه نیوز، حجت الاسلام  والمسلمین 
موسوی فرد، امام جمعه اهواز و نماینده ولی 
فقیه در خوزستان، در جمع نمازگزاران مسجد 
قبا، وعده داد که فاصله ای میان او و مردم وجود 
نداشته باشد. در هفته های گذشته و حتی 
پیش از انتصاب حجت الاسلام والمسلمین 
موسوی فرد به امامت جمعه اهواز تصاویر و فیلم 
های حضور او در بین جوانان در فضای مجازی 
دســت به دســت شــد. همچنین  تیرماه سال 
گذشته و زمانی که ترکیدگی لوله انتقال آب در 
خوزستان  برخی شهرها و روستاهای این استان 
را با بحران آب روبه رو کرده بود، در کنار خط لوله 
ــه، حدود  آب شیرین در دمای بالای 50درج
30 دقیقه جوشکاری کرد تا روحیه کارگران را 
دوچندان کند. تصویر این اقدام بازتاب گسترده 
ای در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت 
و با تقدیر رهبر انقلاب از این »اقدام پیگیرانه و 

حضور میدانی« وی همراه شد.

...ویژه های خراسان
دستور دولت به مدیران برای 

کشف »دفاتر دوم«
ــه یـــک مــســئــول ارشـــد  ــی ــلاغ ــاس اب ــ بـــر اس
اجرایی، مدیران همه سازمان ها و ادارات 
دولتی موظف شده اند با تکمیل زیرساخت ها، 
امکان استعلام اطلاعات مورد نیاز حسابرسان 
و بازرسان قانونی را جهت اظهارنظر، بازرسی و 
کشف دفاتر دوم با کمک وزارت اقتصاد فراهم 
کنند. همچنین پس از تکمیل زیرساخت ها، 
ارائه خدمات توسط دستگاه های دولتی به 
اشخاص حقوقی که صــورت های مالی آن 
ها فاقد ثبت رسمی و دریافت شناسه مربوط 

نباشد، ممنوع خواهد بود.

تصویب یک پیشنهاد پس از 3 سال 
در کابینه

ــار و رفــاه  ــاون، ک ــع در حــالــی کــه وزارت ت
به  را  95 پیشنهادی  اجتماعی در ســال 
شماره 164651 درخصوص تغییر در آیین 
نامه اجرایی قانون بیمه بیکاری به هیئت 
ــال کــرده بــود، ایــن درخواست  دولــت ارس
طی روزهــای اخیر به تایید کابینه رسیده 
است و بر اساس آن، عبارت " با توافق وزرای 
بهداشت و کار" از آیین نامه مربوط به اجرای 
قانون بیمه بیکاری مصوب سال 69 دولت 

وقت، حذف می شود.

دادگستری  وکیل  احــمــدی  نعمت 
گفت: راه انــدازی سامانه ثبت و ضبط 

ــای مسئولان  ــی هـ دارایـ
ــت الــبــتــه به  مــفــیــد اسـ

شرطی که این سامانه 
ــی  ــ ــ ــرای ــ ــ اج

شـــود. /
ایسنا

امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه 
با مفاسد اقتصادی با تأکید بر این که 
مردم از دست مسئولانی که انگیزه ای 
برای کنترل مسائل ندارند گلایه مند 

هستند، گفت: دلالان کشور 
را مدیریت می کنند و 

نگاه  تنها  مــســئــولان 
کسانی  مــی کــنــنــد. 
باید نظارت کنند  که 

نمی کنند.  نظارت 
/اعتمادآنلاین

محمود صادقی عضو فراکسیون امید 
مجلس با اشاره به طرح اصلاح موادی از 
قانون وکالت گفت: کسانی که دغدغه 
تقویت نظام را دارند و قصد دارند در این راه 
حرکت هایی کنند، نباید استقلال کانون 

وکلای دادگستری را مخدوش 
معتقدم  زیــــرا  کــنــنــد 
تضعیف ایــن نــهــاد به 
ــای  ــه ه ــای تــضــعــیــف پ

ــت هم  ــوری ــه ــم ج
ــر  ــ ــجـ ــ ــنـ ــ مـ

می شود. /
ایلنا

چهره ها و گفته ها

 رئیس جمهور شامگاه دیــروز در سالن اجلاس 
ــرح     دو  ــط ــادی از فــعــالان م ســـران بــا تــعــداد زیـ
ــدار کـــرد. از صحبت های  جــنــاح   سیاسی دیـ
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی و نیز 
فعالان سیاسی حاضر در جلسه تا لحظه تنظیم 
این مطلب )22:30 شب گذشته( خبر رسمی 
ــزارش اعتمادآنلاین،  منتشر نشده است. به گ
در این مراسم  چهره هایی از دو جناح از جمله 
ــادل، آذر  ــداد عـ الــیــاس حضرتی،غلامعلی حـ
ــور، محمد  ــی پ ــلای ــوری، مــحــمــدرضــا ج ــص ــن م
ــرزاده،  ــغ سلامتی، بــهــزاد نــبــوی، ابــراهــیــم اص
حسین مظفر، محمدحسن غفوری فرد، غلامرضا 
مصباحی مقدم، علی ربیعی، سیدمحمود واعظی، 
علی شکوری راد، شهاب الدین صدر، احمد توکلی، 
عبدالحسین روح الامینی، علی یونسی،  زهرا 
ساعی، محسن هاشمی رفسنجانی، سیدرضا 
تقوی، اســـدا... بادامچیان، محمدعطریانفر، 
رمضانعلی سبحانی فر، علی جنتی، فیض ا... 
ــدرت ا... علیخانی، محمدعلی  عرب سرخی، ق
ــواد امـــام، حسین  ابطحی، محمد قوچانی، ج
مرعشی، مرتضی بانک، فیاض زاهد و محمدرضا 
باهنر حضور داشتند. به گزارش فارس، 10 نفر 
از شخصیت های اصولگرا، اصلاح طلب و مستقل 
در دیدار با رئیس جمهور به سخنرانی پرداختند. 
جــواد دلیری سردبیر روزنامه ایــران در توئیتی 
نوشت: فعالان سیاسی با حسن روحانی دیدار 
کردند؛ حرف های مهمی گفت وشنود شده است. 
همچنین  انتشار تصویری از احمد توکلی در کنار 
بهزاد نبوی در حاشیه این دیدار که هر دو عصا به 
دست در حال خنده هستند، با این مضمون که در 
وقت تهدید کشور همه جناح های سیاسی کنار 

هم هستند از سوی برخی کاربران  در شبکه های 
اجتماعی بازتاب داده شد .بنا بر گزارش فارس، 
در این جلسه اکثریت اصلاح طلبان در خصوص 
فاصله ایجاد شده بین دولت و اصلاحات انتقاد 
کردند و قدرت ا... علیخانی از حسن روحانی به 
دلیل عملکرد برخی از وزیران انتقاد کرده است. 
علیخانی در این جلسه گفته که چرا برخی از وزیران 
باید در دولت جا داشته باشند در حالی که ناتوان 
هستند و باید درباره آن ها فکری کرد. همچنین 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم نیز برخی 
از مشکلات اقتصادی در کشور را به دولت یادآور 
شد و درباره قیمت سوخت نکاتی را مطرح کرد. 
بنا بر این گزارش، علی شکوری  راد دبیرکل حزب 
اتحاد ملت ایران نیز درباره احضار برخی افراد به 
نهادهای مختلف انتقاد کرده است. به گزارش 
فارس، الیاس حضرتی نیز در این جلسه درباره 
حصر صحبت کرده و از دولت خواسته است که در 
خصوص ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات 
و حصرسران فتنه   اقداماتی را صورت دهد.  حداد 
عادل، حسین مظفر، فیاض زاهد،  زهرا ساعی و 
روح الامینی نیز از دیگر سخنرانان این ضیافت 

افطار بودند.

 گفت و شنود روحانی و چهره های مطرح
 دو جناح در ضیافت افطار

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

درحالی که اظهارنظر چند هفته پیش سعید 
حجاریان درباره شرط گذاری برای مشارکت 
در انتخابات بار دیگر روز گذشته از سوی او 
مطرح شد، محمدرضا تاجیک از دیگر چهره 
های برجسته و یکی از تئوریسین های این 
جریان بر ضرورت خودانتقادی اصلاح طلبان 
برای پرکردن شکاف میان خود و مردم تأکید 
کرد.  سعید حجاریان از تئوریسین های برجسته 
جریان اصلاحات در یــادداشــت جدید خود 
توضیحاتی درباره ایده مشارکت مشروط در 
انتخابات مطرح کرد. او در یادداشت خود با 
اشــاره به نقدهای صــورت گرفته به این ایده 
نوشت: شماری از نقدها بیانگر یک پرسش 
اساسی بود؛ »اصلاح طلبان برای چه کسی 
شرط می گذارند؟« و بر مبنای همین پرسش، 
و  غیرعقلایی  به عنوانی  مشروط  مشارکت 
ــه مدعی  ــد. وی در ادامـ انــتــزاعــی تفسیر ش
ــت کــه در مقطعی که  ــد: واقــعــیــت آن اس ش
دست اندرکاران انتخابات در خلوت و جلوت، 
علاوه بر قوانین منصوص از شروط تکمیلی 
سخن می گویند، طرح »مشارکت مشروط« 
عجیب به نظر نمی رسد. حجاریان تصریح کرد: 
تجربه ادوار اخیر مجلس، از ضعف جدی پارلمان 
حکایت می کند و تعدد فیلترها پیام مثبتی به ما 
مخابره نمی کند. از این رو باید گفت، سویه اول 
مشارکت مشروط اصلاح طلبان نه معطوف 
ــدرت، بلکه از سر  به خــود و حضورشان در ق
دغدغه برای تشکیل پارلمان قوی و غنی در 
جهت منافع مردم است. هر چند نباید از سویه 
دوم که همان فیلتریزاسیون اصلا ح طلبان 
باشد، غافل شد تا در پرتو آن راه  قدرت طلبی و 
رانت خواری در پوشش  اصلاح طلبی مسدود 
شود. این تئوریسین جریان اصلاحات تأکید 
کرد: البته در این میان، وجود و کارکرد پارلمان 
به دلیل تناقضات و تعارضات یا به تعبیری دیگر، 
»حاکمیت دوگانه« به طور جدی محل پرسش 

قرار گرفته است و شاید، تمهید »حاکمیت یگانه« 
و پایان دادن به این معضل، از معبر استعفای 
رئیس  جمهور و برگزاری همزمان دو انتخابات 
در اسفندماه امسال بگذرد تا در نتیجه، مجلس 
و دولتی همسو با روسای همسو تر بر مصدر امور 
قرار بگیرند.در عین حال محمدرضا تاجیک از 
دیگر تحلیل گران برجسته جریان اصلاحات نیز 
در گفت و گویی با شرق که روز گذشته منتشر 
شد دربــاره راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان 
تأکید کرد: جریان اصلاح طلبی یک جریان 
واحد نیست که اگر عده ای تصمیم گرفتند در 
انتخابات شرکت نکنند یا از سیاست و قدرت 
کناره بگیرند، بسیاری از اصلاح طلبان دیگر 
با آن ها همکاری و همراهی داشته باشند. وی 
افزود: چنین حرکتی جز ایجاد فراق و شکاف در 
فضای اصلاح طلبی کار دیگری نمی کند و اراده 
واحــدی در پس و پشت جریان اصلاح طلبی 
نهفته نیست. تاجیک در ادامه در پیشنهادی به 
فعالان اصلاح طلب گفت: بنابراین در شرایط 
کنونی مقدم بر هر چیز، جریان اصلاح طلبی 
را فرا می خوانم که در آینه نقد، خودشان را نگاه 
کنند، آینه را نشکنند؛ خود شکن، آینه شکستن 
خطاست. تلاش نکنیم آینده ای که واقعیت 
زمخت و کژی های ما را نشان می دهد بشکنیم؛ 
خودمان را بشکنیم. در شرایط تاریخی اگر 
این خودشکنی را در دستور کارمان قرار دادیم 
ممکن است در آینده بتوانیم شکافی را که میان 
ما و مردم ایجاد شده است کم کنیم و دوباره 
شرایط را به دوران گذشته برگردانیم در غیر این 
صورت بسیار بعید است که بتوانیم مشکل را حل 
کنیم. وی همچنین  افزود: تا اصلاح طلبان از 
خود اکنون شان فاصله نگیرند و خود اکنون شان 
را یک جا پیاده نکنند، خود اکنون شان را مورد 
نقد جدی قرار ندهند؛ این خود مرسوم و مألوف 
اصلاح طلبی که امروز در حال تجربه آن هستیم، 

نمی تواند احیاگر جریان اصلاح طلبی باشد. 


